
 
 

 

  

       Pubblicato sull’albo on line e sul web server di Ateneo 

  

                                                                                        

IL DIRETTORE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA SULLE DIGITAL 

HUMANITIES - DHMORE 

 

VISTO il DPR 22 dicembre 1986 n. 917; 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7;  

VISTO la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 18; 

VISTO il vigente regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi di 

collaborazione nell’ambito di progetti di ricerca;  

 

VISTO che il Centro deve sopperire ad esigenze particolari, temporanee e contingenti del progetto di ricerca Public 

Engagement - Muratori “segreto”: autografi di Lodovico Antonio Muratori dall’Archivio Segreto Estense - 

CUP E93C25002390001 (Assegnazione Public Engagement 2025 Prof. Matte Al Kalak Mod. aperta - 2° sportello 

Prot. 298322 del 30/10/25 AC11 - Decr. Rettorale 1154/25 – prot. 297867 del 29/10/25 - delibera 367 CdA 

28/10/25), progetto di cui è responsabile scientifico il prof. Matteo Al Kalak.  

Il progetto si prefigge di realizzare un tool di lettura HTR associato alla piattaforma Lodovico Media Library 

(LML), con specifica attenzione agli autografi di L.A. Muratori. 

 

CONSIDERATA l'urgenza di procedere all'attivazione della procedura selettiva pubblica, per curriculum vitae ed 

eventuale colloquio, previa emissione della procedura d'interpello rivolta al personale tecnico-amministrativo a 

tempo indeterminato dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia come da circolare del Direttore 

Generale prot. 25223 del 15.12.2015, al fine di attribuire n. 01 incarico di collaborazione occasionale o libero-

professionale inerente lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza all’interno del progetto di 

ricerca suddetto per le seguenti motivazioni: 

 

1) necessità di implementare il personale reclutato per dar seguito al progetto nei limiti temporali fissati dal 

progetto stesso;  

 

RITENUTO opportuno provvedere e far approvare nella prima seduta utile del Consiglio del Centro la richiesta 

suddetta 

 

DETERMINA 

 

di dare avvio all'attivazione della procedura di interpello, per curriculum vitae, rivolta al personale tecnico-

amministrativo a tempo indeterminato dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia per l'attribuzione di n. 

01 incarico interno inerente lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza nell'ambito del progetto: 

Public Engagement - Muratori “segreto”: autografi di Lodovico Antonio Muratori dall’Archivio Segreto 

Estense - CUP E93C25002390001, per le quali non è previsto alcun compenso ai sensi della circolare del Direttore 

Generale prot. 25223 del 15.12.2015. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO 

(Prof. Matteo Al Kalak) 

 

 

 

 


		2026-02-13T10:24:10+0100
	MATTEO AL KALAK




